[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XIX сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
от  02 марта  2022 г.                                                                                                      №    1

Об  отчете Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения  за 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шелтозерского вепсского сельского поселения, заслушав и обсудив доклад Главы муниципального образования Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафоновой Ирины Михайловны о ее деятельности, деятельности Администрации за 2021 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Шелтозерского вепсского сельского поселения,

       Совет депутатов Шелтозерского вепсского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Отчет  Главы  Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафоновой И.М. о деятельности Главы и Администрации Шелтозерского вепсского  сельского поселения за 2021 год принять  к  сведению.

2.Признать  работу  Главы и Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения за 2021 год  удовлетворительной.

3. Администрации  Шелтозерского вепсского сельского поселения под руководством Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения  в 2022 году:

-продолжить  работу  по   повышению   качества  исполнения  функций и оказания муниципальных услуг;

-активизировать работу по государственной  регистрации  права муниципальной   собственности  на   объекты   недвижимости, земельные  участки  в соответствии с действующим законодательством;

- обеспечить исполнение доходной части бюджета поселения;

-обеспечить   контроль  за реализацией  муниципальных программ поселения, добиваясь повышения эффективности их реализации;

- продолжить работу по благоустройству поселения.

 4.  Доклад Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения и данное решение подлежит публикации в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                          А.В.Бошаков
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                           И.М. Сафонова
_1484641678